ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TỪ SƠN

Số: 402 /UBND-NV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Từ Sơn, ngày 13 tháng 3 năm 2025
V/v tham gia ý kiến vào dự thảo

Nghị quyết các biện pháp bảo đảm

thực hiện dân chủ ở cơ sở

Kính gửi:

- Các Ban xây dựng Đảng thuộc Thành ủy;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức đoàn thể Thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Thành phố;

- UBND các phường.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Nghị định số

61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của Chính phủ về xây dựng và thực hiện hương

ước, quy ước của cộng đồng dân cư;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 02/4/2024 của HĐND tỉnh Bắc

Ninh về các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.

Để có cơ sở trình HĐND Thành phố xem xét, quyết định ban hành Nghị

quyết về các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn Thành

phố, UBND Thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị tham gia đóng góp ý kiến

vào dự thảo Nghị quyết ban hành các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ

sở trên địa bàn thành phố Từ Sơn.

Ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị gửi về UBND Thành phố (qua

Phòng Nội vụ) chậm nhất ngày 20/3/2025.

(Có bản dự thảo Nghị quyết kèm theo)

* Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thông thành phố Từ Sơn: Đăng

tải văn bản lấy ý kiến của UBND thành phố và Dự thảo Nghị quyết lên cổng

thông tin điển tử của thành phố trong thời gian 30 ngày.

 UBND Thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND thành phố;

- Cổng TTĐT thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, thể thao và

Truyền thông thành phố Từ Sơn;

- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đàm Thế Sử

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T10:54:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Đàm Thế Sử<dtsu.ts@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T11:21:46+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban nhân dân Thành phố Từ Sơn<tuson@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!